
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS 

 

Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário, Goiabeiras, Vitória/ES 
    Cep. 29075-910 Tel.:4009-2590  E-mail: diretoriaccje@gmail.com  

 
 

PORTARIA Nº 009 DE 06 DE ABRIL DE 2015 
 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias, 
 
 RESOLVE: 
 
Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão Própria de 
Avaliação de Curso (CPAC), do Curso de Biblioteconomia/CCJE. 
 

Nomes Membros 

Neusa Balbina de Souza Titular da Coordenação do Curso 

Marcelo Nair dos Santos Servidor docente 

Arlete Franco 
Servidor técnico-administrativo – Diretora do 
Sistema Integrado de Bibliotecas da UFES 

Carolina Cândido Pereira Aluno regular da graduação 

Adeildo José Tosta Graduado egresso 

Eduardo Valadares 
Membro da categoria profissional – Delegado 
do Conselho Regional de Biblioteconomia 
MG/ES 

Ademilson Andrade Siqueira 
Membro de Gestão – Empresa Atelier da 
Informação Consultoria Documental 

 
 
CUMPRA-SE. 

 

ROGÉRIO NAQUES FALEIROS 
Diretor 


